
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. června 2017 č. 444 

 
o Národní strategii otevřeného přístupu České republiky 

k vědeckým informacím na léta 2017 až 2020 
 

Vláda 

I. schvaluje Národní strategii otevřeného přístupu České republiky k vědeckým informacím 
na léta 2017 až 2020, uvedenou v části III materiálu čj. 587/17 (dále jen „Národní 
strategie“); 

II. ukládá  

1. místopředsedovi vlády pro vědu, výzkum a inovace 

a) zpracovat a vládě do 31. prosince 2017 předložit Akční plán k Národní strategii, 

b) pravidelně jedenkrát ročně vyhodnocovat plnění Akčního plánu k Národní strategii, 

2. členům vlády, předsedům Akademie věd České republiky, Grantové agentury České 
republiky, Technologické agentury České republiky a vedoucím ostatních ústředních 
orgánů státní správy zabezpečovat priority Národní strategie;  

III. doporučuje příjemcům a poskytovatelům podpory výzkumu, vývoje a inovací 
a správcům vědeckých informací vycházet při zpracování a realizování vlastních 
koncepcí a strategií otevřeného přístupu k vědeckým informacím ze zásad uvedených 
v Národní strategii. 

 

Provedou: 
členové vlády,  
vedoucí ostatních ústředních orgánů  
státní správy, 
předsedové Akademie věd České republiky, 
Grantové agentury České republiky, 
Technologické agentury České republiky 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


